
Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR I / 7 / 10
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 2 grudnia 2010 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI / 268 / 10 Rady Gminy Bestwina z dnia 7 stycznia 2010 roku 
w sprawie budżetu gminy na 2010 rok. 

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art. 51, art. 58, art. 60 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 211, art. 216, art. 217, art. 233 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2009 r. Nr 157 poz. 1240) 

Rada Gminy Bestwina uchwala: 

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2010 o kwotę 334 137,33 zł 

1. Dochody majątkowe o kwotę 244 255,45 zł 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 244 255,45 zł 

a) Rozdział 010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 244 255,45 zł 

- z tytułu zwiększenia planu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 244 255,45 zł 

2. Dochody bieżące o kwotę 89 881,88 zł. 

1) Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 43 881,88 zł. 

a) Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw o kwotę 43 881,88 zł 

- z tytułu zwiększenia planu wpływów z opłaty eksploatacyjnej 

2) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 46 000,00 zł 

a) Rozdział 90078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 46 000,00 zł 

- z tytułu zwiększenia planu dotacji otrzymanych z państwowych funduszy celowych na realizacje 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

§ 2. 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2010 rok o kwotę 298 009,49 zł 

1. Dochody majątkowe o kwotę 298 009,49 zł 

1) Dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 298 009,49 zł 

a) Rozdział 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 298 009,49 zł 

- w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 298 009,49 zł 

- z tytułu zmniejszenia planu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, 
samorządów województw pozyskane z innych źródeł 



Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 2

§ 3. 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2010 o kwotę 334 137,33 zł 

1. Wydatki majątkowe o kwotę 288 137,33 zł 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 288 137,33 zł 

a) Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi o kwotę 288 137,33 zł 

- z tego : inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 288 137,33 zł 

- w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 z 
przeznaczeniem na realizację zadania: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Bestwina – 
etap I - Bestwinka 

2. Wydatki bieżące o kwotę 46 000,00 zł. 

1) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 46 000,00 zł 

a) Rozdział 90078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 46 000,00 zł 

- z tego: wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 
z przeznaczeniem na remont „kanału ulgi” 

§ 4. 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2010 o kwotę 498 009,49 zł 

1. Wydatki majątkowe o kwotę 498 009,49 zł 

1) Dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 498 009,49 zł 

a) Rozdział 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 498 009,49 zł. 

- z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 498 009,49 zł 

- w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o 
kwotę 498 009,49 zł. z zadania: Przekształcenie obszarów zdegradowanych i rozbudowa 
infrastruktury technicznej na potrzeby Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie 

§ 5. 

Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami i rozdziałami: 

1. Zmniejsza się wydatki: 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 5 228,83 zł 

a) Rozdział 01095 – Pozostała działalność o kwotę 5 228,83 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 5 228,83 z tego: wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

2. Zwiększa się wydatki: 

1) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 5 228,83 zł 

a) Rozdział 90078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 5 228,83 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 5 228,83 zł z tego: wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

3. Zmniejsza się wydatki: 

1) Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 61 100,00 zł 

a) Rozdział 75023 – Urzędy gmin o kwotę 61 100,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 61 100,00 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

4. Zwiększa się wydatki: 



Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 3

1) Dział 926 – Kultura fizyczna i sport o kwotę 61 100,00 zł 

a) Rozdział 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 61 100,00 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 61 100,00 zł z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne na zadanie: 
Przekształcenie obszarów zdegradowanych i rozbudowa infrastruktury technicznej na potrzeby 
Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie 

5. Zmniejsza się wydatki: 

1) Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 6 000,00 zł 

a) Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 6 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 6 000,00 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

6. Zwiększa się wydatki: 

1) Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 6 000,00 zł 

a) Rozdział 85401 – Świetlice szkolne o kwotę 6 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 6 000,00 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

7. Zmniejsza sie wydatki: 

1) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 30 000,00 zł 

a) Rozdział 700005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 30 000,00 zł. 

- wydatki bieżące o kwote 30 000,00 zł. z tego: wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

2) Dział 750 - Administracja publiczna o kwotę 70 000,00 zł 

a) 75023 - Urzędy gmin o kwotę 70 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 70 000,00 zł z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

8. Zwieksza się wydatki: 

1) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 100 000,00 zł 

a) Rozdział 75478 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 100 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwote 100 000,00 zł. z tego: wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

9. Zmniejsza się wydatki: 

1) Dział 710 - Działalność usługowa o kwotę 5 000,00 zł 

a) Rozdział 71014 - Opracowania geodezyjne i kartograficzne o kwote 5 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwote 5 000,00 zł. z tego: wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

10. Zwieksza się wydatki: 

1) Dział 600 - Transport i łączność o kwotę 5 000,00 zł 

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 5 000,00 zł 

- wydatki bieżące o kwote 5 000,00 zł. z tego: wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją 
ich statutowych zadań 

§ 6. 

Zmniejsza się przychody w § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
o kwotę 200 000,00 zł - kredyt o kwotę 200 000,00 zł na realizację zadania – Przekształcenie obszarów 
zdegradowanych i rozbudowa infrastruktury technicznej na potrzeby Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych 
w Kaniowie 



Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 4

§ 7. 

1. Dokonać przeniesienia planu dochodów bieżących jednostek samorządu terytorialnego związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

1) w ramach działu 852 – Pomoc społeczna 

- z rozdziału 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 15 000,00 zł 

- do rozdziału 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 15 000,00 zł 

2. Dokonać przeniesienia planu dochodów majątkowych w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

1) w ramach działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

a) rozdziału 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

- z paragrafu 6298 4 256 486,18 zł 

- do paragrafu 6297 4 256 486,18 zł 

§ 8. 

Dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1, 2, 2a, 3, 5, 6, 11, 12, 

§ 9. 

Po wprowadzeniu zmian objętych niniejszą uchwałą budżet Gminy Bestwina wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 30 786 281,05 

- po stronie wydatków kwotę 35 290 065,18 

1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 503 784,13 zł zostanie pokryty z: 

- przychodów z zaciagniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej § 903 794 292,00 

- planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 3 652 750,00 

- wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych § 955 1 445 660,91 

§ 10. 

Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 30 786 281,05 

- po stronie wydatków kwotę 35 290 065,18 

1. Przychody wynoszą 5 892 702,91 w tym: 

1) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 3 652 750,00 

- pożyczka 1 675 000,00 

- kredyt 1 977 750,00 

2) przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 794 292,00 

3) przychody z tytułu wolnych środków 1 445 660,91 

2. Rozchody wynoszą 1 388 918,78 z tego: 

1) spłata rat pożyczki 1 388 918,78 



Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 5

§ 11. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Zużałek



Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 6

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik1.xls

Dochody budżetu gminy 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik2.xls

wydatki budzetu gminy 

Załącznik Nr 2b do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik2b.xls

Wydatki majatkowe na zakupy inwestycyjne 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik3.xls

Zestwienie przychodów i rozchodów 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik5.xls

Dotacje z budzetu na realizacje zadan biezacych 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik6.xls

Zalacznik1.xls
Zalacznik2.xls
Zalacznik2b.xls
Zalacznik3.xls
Zalacznik5.xls
Zalacznik6.xls


Id: JOWGK-DNQHP-JCYAO-KBYEW-RCDBA. Podpisany Strona 7

Dotacje na własne zadania biezace gmin 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik11.xls

Wydatki majatkowe objęte wpf 

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr I / 7 / 10

Rady Gminy Bestwina

z dnia 2 grudnia 2010 r.

Zalacznik12.xlsx

Wydatki na programy i projekty 

Zalacznik11.xls
Zalacznik12.xlsx

